
 

Решение о возвращении жалобы

 

ООО «Прикамская компания»

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е

о возвращении жалобы

 

29 декабря 2020 года город Нижний Новгород

 

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Нижегородской области, рассмотрев в порядке статьи 105
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее также – Закон о контрактной системе)
жалобу общества с ограниченной ответственностью «Прикамская
компания» (далее также – ООО «Прикамская компания», заявитель) на
действия Арбитражного суда Пермского края (далее также — заказчик)
при осуществлении закупки путём проведения открытого конкурса в
электронной форме на право заключения контрактов:

-оказание услуг Управляющей компании по комплексному техническому
обслуживанию инженерных систем административного здания
Арбитражного суда Пермского края, расположенного по адресу:
<...>

 

 

расположенном на сайте https://zakupki.gov.ru/, номер закупки



0156100003020000044;

-оказание услуг Управляющей компании по комплексному техническому
обслуживанию инженерных систем административного здания
постоянного судебного присутствия Арбитражного суда Пермского
края, расположенного по адресу: <...>, расположенном на сайте
https://zakupki.gov.ru/, номер закупки 0156100003020000045.

 

установила :

 

28 декабря 2020 года в Нижегородское УФАС России поступила жалоба
ООО «Прикамская компания» о нарушении заказчиком требований
Закона о контрактной системе при осуществлении закупки путём
проведения открытого конкурса в электронной форме на право
заключения контрактов:

-оказание услуг Управляющей компании по комплексному техническому
обслуживанию инженерных систем административного здания
Арбитражного суда Пермского края, расположенного по адресу: <...>,
расположенном на сайте https://zakupki.gov.ru/, номер закупки
0156100003020000044;

-оказание услуг Управляющей компании по комплексному техническому
обслуживанию инженерных систем административного здания
постоянного судебного присутствия Арбитражного суда Пермского
края, расположенного по адресу: <...>, расположенном на сайте
https://zakupki.gov.ru/, номер закупки 0156100003020000045.

По мнению ООО «Прикамская компания», действия заказчика не
соответствуют требованиям Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее также –
Закон о контрактной системе в сфере закупок).

В соответствии с частью 1 статьи 105 Закона о контрактной системе
любой участник закупки имеет право обжаловать действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии, если
такие действия (бездействие) нарушают его права и законные интересы
и не соответствуют требованиям Закона о контрактной системе.

В пункте 3 части 8 статьи 105 Закона о контрактной системе установлено,
что жалоба должна содержать указание на закупку, за исключением



случаев обжалования действий (бездействия) оператора электронной
площадки, связанных с аккредитацией участника закупки на электронной
площадке.

Таким образом, исходя из формулировок соответствующих положений
названого Закона, указание в жалобе нескольких закупок не
предусмотрено. Соответственно, участник закупки вправе подать
жалобу с указанием лишь на одну закупку.

Согласно пункту 1 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе в
сфере закупок жалоба, не соответствующая требованиям,
предусмотренным названной статьей, подлежит возврату.

При изложенных обстоятельствах Нижегородское УФАС России не
имеет правовых оснований для принятия к рассмотрению по существу
жалобы ООО «Прикамская компания».

На основании изложенного, руководствуясь частью 11 статьи 105
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд».

 

решила :

 

Возвратить жалобу ООО «Прикамская компания», поданную 28.12.2020 на
действия заказчика при осуществлении закупки путём проведения
открытого конкурса в электронной форме на право заключения
контрактов:

-оказание услуг Управляющей компании по комплексному техническому
обслуживанию инженерных систем административного здания
Арбитражного суда Пермского края, расположенного по адресу: <...>,
расположенном на сайте https://zakupki.gov.ru/, номер закупки
0156100003020000044;

-оказание услуг Управляющей компании по комплексному техническому
обслуживанию инженерных систем административного здания
постоянного судебного присутствия Арбитражного суда Пермского
края, расположенного по адресу: <...>, расположенном на сайте
https://zakupki.gov.ru/, номер закупки 0156100003020000045, заявителю.

В соответствии с частью 14 статьи 105 Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,



настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 

Заместитель руководителя <...>  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020-27182

 

 


